CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU

CASA DE DUARTE COELHO — IGARASSU —- PERNAMBUCO

Camapy,
A 5 Lido MUNDO pfIndicação n' nosaros Creio] Peas

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu — PE,

O vereador que esta subscreve, vem, muito respeitosamente, indicar a Mesa Diretora,

ouvido o plenário, cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado Ofício a

Chefe do Poder Executivo Municipal de Igarassu, Exma. Sra. Elcione da Silva Ramos Pedroza

Barbosa, solicitando da mesma, através da Secretaria Competente, A CRIAÇÃO DA
"OUVIDORIA DO ALUNO" NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

JUSTIFICATIVA

A criação da Ouvidoria do Aluno nas escolas municipais visa ampliar o diálogo entre
estudantes e a gestão escolar, permitindo a expressão de sugestões, críticas e demandas de
forma segura. A iniciativa fortalece a cidadania, o protagonismo estudantil e contribui para a
melhoria do ambiente escolar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, 19 de Agosto de 2025.

Câmara Municipal de Igarassu — Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n, Centro — Igarassu — PE CEP 53600-
000, CNPJ nº 11.451.887/0001-50 — Fone/ Fax: 3543-0063/ 3543-1016